01.031.001.2.0003 – Homenagens e Recepções do Poder 

Legislativo; 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física; 3.3.90.39 – Outros 

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 

3. DO VALOR ESTIMADO 

3.1. O valor global estimado para esta contratação é de R$ 6.947,20 (seis mil, 

novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos), sendo R$ 5.119,20 (cinco mil, cento e 

dezenove reais e vinte centavos) o valor total estimado para o Lote 1, e R$ 1.828,00 (um mil, 

oitocentos e vinte e oito reais) o valor total estimado para o Lote 2, conforme valores 

referenciais apostos em tabela no Termo de Referência. 

4. DO ENVIO DA PROPOSTA E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO  

4.1. A presente Dispensa ficará aberta por um período de 3 (três) dias úteis no site oficial

[...]

Entre os documentos de habilitação, deverá o interessado apresentar Declaração 

Unificada, em modelo que constará como Anexo do Aviso de Contratação Direta. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.1. O custo estimado total desta contratação, sendo este o máximo aceitável pela 

Administração contratante, é de R$ 6.947,20 (seis mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte 

centavos), sendo R$ 5.119,20 (cinco mil, cento e dezenove reais e vinte centavos) o valor total 

estimado para o Lote 1, e R$ 1.828,00 (um mil, oitocentos e vinte e oito reais) o valor total 

estimado para o Lote 2. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes dessa contratação correrão por conta de recursos 

específicos consignados no orçamento da Câmara Municipal de Astolfo Dutra, atendida pela

[...]

presentes itens desta contratação, mantendo-se a coerência com os preços registrados e com os 

parâmetros utilizados para a formação da estimativa de custos. 

3.4. O valor total estimado para esta contratação é de R$ 6.947,20 (seis mil, novecentos 

e quarenta e sete reais e vinte centavos), sendo R$ 5.119,20 (cinco mil, cento e dezenove reais 

e vinte centavos) o valor total estimado para o Lote 1, e R$ 1.828,00 (um mil, oitocentos e vinte 

e oito reais) o valor total estimado para o Lote 2. 

4. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

4.1. As descrições e especificações dos serviços a serem prestados constam no item 2 

deste documento. 

4.2. As quantidades e itens informados são definidos exclusivamente para atender à